SPDM - ASSOCIACAO PAULISTA PARA O 
DESENVOLVIMENTO DA MEDICIN
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA
OBJETO: 2.1.1. PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA 
POR MAIS 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DE 01/12/2025 
A 31/03/2026. 2.1.2. ACRÉSCIMO DE VALOR NO MONTANTE 
DE R$1.224.107,69 (UM MILHÃO DUZENTOS E VINTE E 
QUATRO MIL CENTO E SETE REAIS E SESSENTA E NOVE 
CENTAVOS) REFERENTE AO REAJUSTE SALARIAL E DO 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO NO MÊS DE DEZEMBRO DE 2025, 
PREVISTO NO ACT 2025/2026. 2.1.3. ACRÉSCIMO DE VALOR 
DE R$3.672.323,07 (TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E SETENTA 
E DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETE 
CENTAVOS) REFERENTE AO REAJUSTE SALARIAL E DO 
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO DOS MESES DE JANEIRO A MARÇO 
DE 2026, PREVISTO NO ACT 2025/2026. 2.1.4. ACRÉSCIMO 
DE VALOR REFERENTE AO PISO DE ENFERMAGEM DE 
DEZEMBRO 2025 NA IMPORTÂNCIA DE R$293.434,90 
(DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E 
TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 2.1.5. 
ALTERAÇÃO DO ANEXO VI - SISTEMA DE LIBERAÇÃO DE 
PARCELAS
FUNDAMENTO: NO ART. 58, INCISO I, TODOS DA LEI FEDERAL 
Nº 8.666/1993
VALOR: R$63.017.070,58 (SESSENTA E TRES MILHÕES, 
DEZESSETE MIL E SETENTA REAIS E CINQUENTA E OITO 
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 43488-2-855-10-302-1002-335085-0902
43300-2-039-10-301-1001-335085-0902, 43494-2-855-10-302-
1002-445042-0902
43308-2-039-10-301-1001-335085-0902, 43310-2-039-10-301-
1001-335085-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:

[...]

DE SERVICOS EM VEICULOS AUTOMOTI CNPJ N°: 
00.834.467/0001-37
RESPONSÁVEL LEGAL: LENILDA BERNARDES DE PAULA
OBJETO: PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DO PRAZO DE 
VIGÊNCIA CONTRATUAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUN DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.VALOR: R$1.262.346,00 (UM 
MILHAO, DUZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E TREZENTOS 
E QUARENTA E SEIS REAIS).
FUNDAMENTO: NO ARTIGO 57, INCISO II, § 4º, C/C ARTIGO 58, 
INCISO I DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993
FICHA/DOTAÇÃO: 5824-2-415-8-122-4001-339039-1001
5783-2-483-8-241-4001-339039-1001, 5349-2-561-8-244-4003-
339039-1002
5860-2-389-8-243-4001-339039-1001, 5511-2-372-8-244-4002-

[...]

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
FUNDAMENTO:  NO ARTIGO 57, INCISO II C/C § 2º E ARTIGO 
58, INCISO I, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 8.666/1993.
VALOR: R$318.300,00 (TREZENTOS E DEZOITO MIL E 
TREZENTOS REAIS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8275-2-855-10-302-1002-339039-0902
8033-2-433-10-304-1003-339039-0902, 8033-2-433-10-304-1003-
339039-0902
8275-2-855-10-302-1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:  01/01/2026 ATÉ 31/12/2026
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2025

EXTRATO CONTRATO Nº.